平成28年10月6日・議会基本条例案検討委員会会議録

第１回議会基本条例案検討委員会会議録

日      時  平成２８年１０月６日（木）  開会時間      午後 ４時２５分
  閉会時間      午後 ４時４５分

場      所  委員会室棟 第１委員会室

委員出席者  前島 茂松  渡辺 英機  河西 敏郎  塩澤  浩  永井  学
 杉山  肇  早川  浩  上田 仁   山田 七穂  小越 智子

委員欠席者  なし

説明のため出席した者  なし

議   題  一 正・副委員長の互選について
 二 今後の進め方について

会議の概要   委員長及び副委員長がともにいないため、山梨県議会委員会条例第７条第２項
の規定に準じ、出席委員のうち最年長の前島茂松委員が臨時委員長となり、まず

議席の指定を行い、別紙着席表のとおり指定した。
次に、委員長の互選を行い、互選の方法は指名推選により行うことが決定され、

前島茂松委員が指名され、前島茂松委員が当選した。委員長の就任挨拶に続き、

委員長の職務を継続した。
次に、副委員長の互選を指名推選により行うこと並びに指名は委員長が行うこ

とと決定され、上田仁委員が指名され当選し、副委員長の就任挨拶を行った。
次に、今後の進め方について、事務局から説明し、日程変更及び詳細は委員長

に委任することとした。
最後に、委員に意見を求めたところ、早川浩委員から来年２月議会の上程にこ

だわらないこと、小越智子委員から多くの県民に傍聴に来てもらうことなどの意

見が出された。

以 上

山梨県議会基本条例案検討委員会委員長 前島 茂松